- 1 -

关于组织专业观众参加 2025 年 SIAL 西雅
国际食品和饮料展览会的通知

各会员单位及相关单位：

2025年 SIAL西雅国际食品和饮料展览会将于2025年 5月 19

日—5 月 21 日在上海新国际博览中心。受会务组邀请，市农产品

加工业协会拟组织有关会员单位及相关单位参会，现将有关事项

通知如下。

一、时间及地点

1. 报到时间：2025 年 5 月 18 日全天，地点：上海麟臻酒店

（浦东新区川六公路 25 号）

2. 活动时间：2025 年 5 月 19 日—5 月 21 日全天，地点：上

海新国际博览中心

3. 巡馆时间：2025 年 5 月 19 日

二、主办单位

中国商业联合会、法国高美艾博展览集团、北京爱博西雅展

览有限公司

三、参会人员

- 2 -

农业农村部有关领导，农产品加工领域有关院士专家；各省、

自治区、直辖市有关行业协会、联盟及工业和信息化部门主要领

导；国内外食品及农产品加工龙头企业主要负责人等。

四、主要亮点

环球美食之旅：75 个国家和地区展团同台，亚洲食品饮料馆

全新亮相，来自法国、埃及、西班牙、俄罗斯、巴西、意大利等

75 个国家和地区的 5000+展商将齐聚 SIAL 西雅展（上海），共

同呈现全球食饮尖端技术与创新产品，满足市场多元消费需求！

舌尖上的中国：全国 30+省市及商协会联袂参展，西藏展团、

四川展团将首次亮相，共同呈现“区域名优食品”，另有中粮悠

采、盐津铺子、三只松鼠、三胖蛋、光明食品、满小饱、食族人、

锋味派、让茶等国内知名品牌携新品登场，彰显中国食品产业的

创新活力与国际竞争力。

抢跑首发经济：汇聚全球 35 万食品饮料新品，展品覆盖食品

饮料全产业链，近万款海内外大牌首发食饮新品，全面呈现全球

尖端、前沿的食品生产技术和创新产品，引领产业健康可持续发

展。

精选全球好食材：聚焦肉类、水产品、粮油调味品、预制菜、

高端饮品等 7 大热点领域，汇聚美国、巴西、阿根廷及中国本土

数万款高性价比食材，一站式解决餐饮人采购难题，助力降本增

效。

一站式全球直采：来自全球 110 个国家及地区的 18 万专业人

- 3 -

士到场采购，涵盖进出口贸易、零售、餐饮、电商、批发市场等

全渠道，天猫、京东、山姆会员店、盒马等巨头及海内外新兴零

售平台将同步参会，实现逛展采购。

世界食品产业峰会：汇聚业内 100+位专家学者、领先企业代

表、2000+食饮专业人士，围绕新零售、供应链、乳业、肉类、饮

品、食品科技、进口食品、食品投融资、中餐等食饮行业热门话

题及品类深度探讨，助力行业人士洞察市场走势，及时调整产品

策略和市场布局。

五、主要日程

日期 时间 日程安排

5 月 18 日 全天 嘉宾报到

5 月 19 日

8:30—12:00 统一巡馆

14:00—16:30 国际肉类大会

14:00—16:30 食品进出口论坛

5 月 20 日

10:00—12:00 食饮可持续发展论坛

10:00—12:00 国际饮品与餐饮论坛

14:00—17:00 全球新零售论坛

14:00—17:00 新健康食品发展论坛

注：国际肉类大会、全球新零售论坛、新健康食品发展论坛为收费论坛，

协会优惠价：每场 99 元/人。

- 4 -

六、参加对象（专业观众）

食品及农产品加工企业代表、相关专家、各区县(自治县)农产

品加工主管部门有关负责人。

七、参加费用

协会会员企业免费提供展馆周边酒店标间住宿 1 至 2 晚（2

人 1 间），还含 5 月 19 日午餐（每人 1 份）及酒店与展馆之间的

往返巴士服务。除上述免费项目外，参会人员往返上海交通费、

其余餐食及住宿费用需自理。

八、其他事项

1. 请有意参会的代表于 5 月 9 日前，扫描下方二维码提交报

名信息。

2. 参会代表需自行前往酒店进行报道，如需对接展商或参展

请与市农产品加工业协会对接。

七、联系方式

市农产品加工业协会：魏欣悦 15025575331

重庆市农产品加工业协会

2025 年 4 月 24 日